
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 e-mail: kta@praha5.cz 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 tel.: +420-257 000 908 www.praha5.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 5 

      JUDr. Kateřina Černá 

     tajemnice ÚMČ Praha 5 

 

 

 

 

Vážený pan 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
člen ZMČ Praha 5 
 
 
Praha dne 17.2.2021 
 
 
Odpověď na interpelaci podanou na 15. zasedání ZMČ Praha 5 dne 26. ledna 2021 
 

 

Vážený pane zastupiteli, 
 
k Vaší interpelaci vznesené na 14. zasedání ZMČ Vám uvádíme následující: 
 
V současné době je zadána analýza platné Směrnice č. 3/2017 Pravidla zadávání veřejných 

zakázek Úřadu městské části Praha 5 (dále jen „Směrnice“), kterou zpracovává společnost 

OTIDEA avz s.r.o. Tato analýza vyhodnotí platnou směrnici, navrhne nezbytná doplnění a 

doporučí případně další opatření za účelem zlepšení procesu zadávání veřejných zakázek 

v podmínkách naší městské části. 

 Dále byl oddělením zadávání veřejných zakázek KMČ zpracován návrh úpravy této 

Směrnice, která do Směrnice mj. nově zavádí možnost zadávání veřejných zakázek 

prostřednictvím rámcové dohody či dynamického nákupního systému.  

 Za účelem zlepšení procesu zadávání veřejných zakázek byla ustavena pracovní skupina 

složená z členů ZMČ Praha 5 i úředníků ÚMČ Praha 5 a byla odsouhlasena RMČ včetně 

personálního složení. Tato pracovní skupina se bude zabývat především:  

a) výsledky analýzy Směrnice,  

b) zapracování nezbytných či doporučených úprav do Směrnice, 

c) návrhem využití rámcové dohody či dynamického nákupního systému, 

d) posouzením stávajících finančních limitů pro veřejné zakázky, 

e) posouzením kontrolních mechanismů zadávání i plnění veřejných zakázek. 

  

  

 



Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 e-mail: starosta@praha5.cz 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 tel.: +420-257 000 900 www.praha5.cz 

 

 

 

 

 

 

O výše uvedených záměrech byl informován rovněž předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 

Ing. Štěpán Rattay a informovali jsme na jednání Kontrolního výboru, který proběhnul dne 

9.2.2021. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Kateřina Černá 
tajemnice ÚMČ Praha 5 
 

 

 

Ing. Jan Kavalírek  
radní MČ Praha 5 
 
 
 
 
 
Mgr. Renáta Zajíčková 
starostka MČ Praha 5 
 

 

 

 


